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Program „Moje dziecko idzie do szkoły” 

Jest autorskim programem pracowników Oddziału 

Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia 

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej 

w Poznaniu, realizowanym na terenie województwa 

wielkopolskiego od 2002 roku przy współpracy  

z Polskim Towarzystwem Oświaty Zdrowotnej – Oddziałem Terenowym w Poznaniu  

i Firmą Hochland Polska Sp. z o.o. W roku szkolnym 2009/2010 rozpoczęto realizację 

Programu „Moje Dziecko Idzie do Szkoły” w szkołach i przedszkolach na terenie 

województw:  lubuskiego i warmińsko – mazurskiego. 

 Celem Programu jest podniesienie poziomu wiedzy rodziców i opiekunów na temat 

wybranych elementów zdrowego stylu życia, uświadomienie rodzicom i opiekunom ich roli 

w kształtowaniu prawidłowych nawyków prozdrowotnych, przekonanie ich o słuszności 

podejmowanych działań profilaktycznych w domu i środowisku szkolnym oraz 

zainteresowanie zdrowiem własnych dzieci i czynnikami wpływającymi na jego 

zachowanie. 

W roku szkolnym 2008/09 realizowano 7 edycję Programu adresowanego do dzieci 

sześcioletnich, ich rodziców i opiekunów. Wydrukowano 40 tys. broszur dla rodziców pt.: 

„Moje Dziecko Idzie do Szkoły”, 3 tys. ulotek informacyjnych dla nauczycieli, 40 tys. 

kolorowanek dla dzieci. Działania realizowane w ramach Programu poparł i w pełni 

zaakceptował Pan prof. Jacek Wysocki - Konsultant Wojewódzki w dziedzinie pediatrii  

dla województwa wielkopolskiego. 

Zorganizowano 584 szkolenia i narady, w których uczestniczyło  3 313 osób,  

w 1 964 wykładach, prelekcjach, pogadankach i instruktażach wzięło udział 12 756  

dzieci i rodziców. W różnorodnych zajęciach z dziećmi (pokazy, ćwiczenia, konkursy, gry  

i zabawy, festyny rodzinne i sportowe - łącznie 2 099 działań) udział wzięły  

29 494 osoby.  

Wieloletnie działania tematyczne są stałym elementem edukacji zdrowotnej  

w szkołach naszego województwa. Dzięki pozytywnej ocenie wartości dydaktycznych  

i merytorycznych przygotowanych materiałów oraz idei różnych działań tematycznych 

Program kontynuowany był w roku szkolnym 2009/10 wśród dzieci sześcioletnich  

i ich rodziców. 
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